- 1 -

平成 25年３月 25日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

TBS アナウンサー「田中みな実」デジタルコンテンツ配信に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社 TBS テレビと共

同運営するスマートフォン向けモバイルサイト「TBS★公式キャラコンシェル」にて、人気 TBS アナウン

サー「田中みな実」のデジタルコンテンツの制作および配信を行いますので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

「田中みな実」のプロフィール

たなか・みなみ

1986年 11月 23日生まれ。埼玉県出身。

趣味はテニス・おいしいチョコレートやスイーツ探し・料理など。

2009 年 TBS テレビ入社。

TBS アナウンサー 田中みな実

コンテンツイメージ（しゃべってキャラ）

スマートフォンに話しかけることによって、文字や情報を表示するだけでなく、キャラクターが

しゃべって回答します。

（例）雑談イメージ            （例）アクションイメージ

TV -

『JNNニュース』 …土 ／6:30～6:45（「サタずば」内）

『サンデー・ジャポン』 …日 ／10:00～11:24

『アカデミーナイト』 …木 ／26:25～26:55

『爆報！THE フライデー』 …金 ／19:00～19:56

『有吉ジャポン』 …金 ／24:20～24:50

『ニッポン！いじるＺ』 …水 ／25:25～25:55

『メトログ（ナレーション）』 …日 ／11:40～11:45

『ジョブチューン』 …土 ／18:55～20:54

RADIO -

『田中みな実 あったかタイム』 …土 ／18:30～19:00

- 2 -

配信サイトの概要

・サイト名：「TBS★公式キャラコンシェル」

・サイト URL：http://tbs-machichara.jp/

・利用料：月額 315 円（税込）、月額 525 円（税込）、月額 1,050 円（税込）

       従量 105 円（税込）、従量 315 円（税込）、従量 525 円（税込）

・サイト内容：

「けいおん!!」のしゃべってキャラ™や、現在放送中の「僕は友達が少ない NEXT」、「ささみさん

＠がんばらない」等の TBS で人気のキャラクターのマチキャラを多数提供するスマートフォン向

けサイト。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号     東建インターナショナルビル本館 5 階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PC コンテンツ配信事業、e コマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「しゃべってコンシェル™」「しゃべってキャラ™」は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの商標または登

録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

■サービス開始日

NTTドコモ  ：平成 24年 10月 15日（月）

■アクセス方法

・ドコモスマートフォン dメニューからのアクセス

dメニュー＞メニューリスト＞きせかえ／待受画面＞

マチキャラ

http://www.m-up.com/